
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

БУРЯАД УЛАСАЙ 
ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

Т О Г Т О О Л 

от 6 ноября 2015 г. № 561 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Бурятия от 12.11.2007 № 350 
«Об утверждении Порядка оказания гражданам разовой 
материальной помощи, предоставляемой за счет средств 

резервного фонда финансирования непредвиденных расходов 
Правительства Республики Бурятия» 

В целях совершенствования правового регулирования предоставле-
ния гражданам разовой материальной помощи Правительство Республики 
Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в Порядок оказания гражданам ра-
зовой материальной помощи, предоставляемой за счет средств резервного 
фонда финансирования непредвиденных расходов Правительства Респуб-
лики Бурятия, утвержденный постановлением Правительства Республики 
Бурятия от 12.11.2007 № 350 (в редакции постановлений Правительства 
Республики Бурятия от 06.12.2010 № 532, от 18.11.2011 № 602, от 
27.02.2012 № 88, от 28.05.2012 № 305, от 17.05.2013 № 240, от 30.09.2013 
№ 505, от 04.03.2014 № 80, от 29.07.2014 № 346, от 25.08.2014 № 403, от 
18.09.2014 № 455, от 10.11.2014 № 555, от 23.04.2015 № 197, от 31.08.2015 
№ 435): 

1.1. В пункте 1: 
1.1.1. Абзац пятый признать утратившим силу. 
1.1.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции: 
«В случае оказания материальной помощи гражданам, пострадавшим 

от пожара, утратившим имущество первой необходимости, материальная 
помощь оказывается собственникам, нанимателям по договорам социаль-



ного найма, а также гражданам, проживавшим в жилом помещении, по-
страдавшем от пожара, либо их законным представителям.». 

1.1.3. Абзац девятый изложить в следующей редакции: 
«Гражданам, пострадавшим от пожара, разовая материальная по-

мощь оказывается при условии, что обращение за разовой материальной 
помощью последовало не позднее 6 месяцев с момента пожара.». 

1.2. В пункте 3: 
1.2.1. В абзаце пятом слова «или чрезвычайной ситуации природно-

го или техногенного характера» исключить. 
1.2.2. В абзаце седьмом слова «или чрезвычайной ситуации природ-

ного или техногенного характера» исключить. 
1.2.3. Абзац восьмой признать утратившим силу. 
1.2.4. В абзаце девятом слова «или чрезвычайной ситуации природ-

ного или техногенного характера» исключить. 
1.2.5. Абзац десятый изложить в следующей редакции: 
«- справка уполномоченного органа об утрате имущества первой 

необходимости в результате пожара, содержащая сведения о размере 
ущерба (в случае отсутствия сведений об утрате имущества первой необ-
ходимости и размере ущерба в акте о пожаре либо в постановлении об от-
казе в возбуждении уголовного дела, или в постановлении о возбуждении 
уголовного дела, или в постановлении о передаче сообщения о преступле-
нии по подследственности);». 

1.3. В пункте 5: 
1.3.1. Подпункт «д» изложить в следующей редакции: 
«д) отсутствия документов, подтверждающих утрату имущества пер-

вой необходимости в результате пожаров;». 
1.3.2. Дополнить подпунктом «ж» следующего содержания: 
«ж) обращения гражданина за разовой материальной помощью по 

истечении 6 месяцев с момента пожара, проведенной медицинской кон-
сультации, диагностического исследования, лечения, госпитализации.». 

1.4. Абзац третий пункта 6 признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает со дня его официального 
опубликования. 

Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства 

Республики Бурятия / В. Наговицын 

Проект представлен Министерством социальной 
защиты населения 
тел. 44-19-38 
бц3 


